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三宅町下水道事業会計第２回補正予算



 



(総則）

第１条 令和６年度三宅町下水道事業会計の補正予算(第２回)は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度三宅町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた予定
を次のとおり改める。
（4）主要な建設改良事業

ストックマネジメント実施方針に基づく管渠調査・修繕・改築計画
（既決予算額）千円 （補正予定額）千円 （計） 千円

１４，０００ △１，２９６ １２，７０４

（収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予算額）千円 （補正予定額）千円 （計） 千円

第１１款 下水道事業収益 ２７６，６２３ △３，８２８ ２７２，７９５

第１０項 営業外収益 ２０８，９６４ △３，８２８ ２０５，１３６

（科　目） （既決予算額）千円 （補正予定額）千円 （計） 千円

第２１款 下水道事業費用 ２７６，６２３ △３，８２８ ２７２，７９５

第　５項 営業費用 ２５５，１２７ △３，８２８ ２５１，２９９

（資本的収入及び支出）
第４条 予算第４条に定めた資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予算額）千円 （補正予定額）千円 （計） 千円

第３１款 資本的収入 １００，５１９ △６，５２０ ９３，９９９

第　５項 企業債 ２９，５００ △４，９９０ ２４，５１０

第１５項 補助金 ７１，０１９ △１，５３０ ６９，４８９

（科　目） （既決予算額）千円 （補正予定額）千円 （計） 千円
第４１款 資本的支出 １８５，９７０ △６，５２０ １７９，４５０

第　５項 建設改良費 ２８，９６７ △６，５２０ ２２，４４７

（企業債）

第５条 予算第５条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

（起債の目的） （既決予算額）千円 （補正予算額）千円 （計） 千円

下水道事業債 ２９，５００ △４，９９０ ２４，５１０

（他会計からの補助金）
第６条 　予算第９条に定めた下水道事業運営を助成するため、一般会計からこの会計へ補

助を受ける金額「１７３，４０１千円」を「１６９，４５６千円」に改める。

令和６年度三宅町下水道事業会計第２回補正予算（案）

収 入

支 出

収 入

支 出
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補正予算実施計画令和 ６ 年度

収益的収入及び支出

収　入

款 項 目 既決予算額 補正予定額 計 備　　　考

（千円） （千円） （千円）

11 下水道事業 276,623 △ 3,828 272,795

収益

10 営業外収益 208,964 △ 3,828 205,136

10 他会計補 108,710 △ 2,393 106,317

助金

15 国庫補助金 9,000 △ 1,450 7,550

35 雑収益 0 15 15
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支　出

款 項 目 既決予算額 補正予定額 計 備　　　考

（千円） （千円） （千円）

21 下水道事 276,623 △ 3,828 272,795

業費用

05 営業費用 255,127 △ 3,828 251,299

05 管渠費 8,242 △ 1,999 6,243

15 総係費 38,183 △ 1,829 36,354

-3-



既決予算額 補正予定額 計 備　考

（千円） （千円） （千円）

31 資本的収入 100,519 △ 6,520 93,999

05 企業債 29,500 △ 4,990 24,510

05 建設改良費 29,500 △ 4,990 24,510

等企業債借

入金

15 補助金 71,019 △ 1,530 69,489

05 国庫補助金 6,328 22 6,350

15 他会計補助金 64,691 △ 1,552 63,139

資本的収入及び支出

収　入

款 項 目
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既決予算額 補正予定額 計 備 考
（千円） （千円） （千円）

41 資本的支出 185,970 △ 6,520 179,450

05 建設改良費 28,967 △ 6,520 22,447

05 管渠整備事 23,190 △ 6,286 16,904

業費

20 固定資産購 1,032 △ 234 798

入費

支　出

款 項 目
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（円）

令和６年度　補正予算実施計画内訳書

収益的収入及び支出

収　入

明　　　　　　　細

節 金　額 附　記

（千円） （千円） （千円） （千円）

11 下水道事 276,623 △ 3,828 272,795

業収益

10 営業外 208,964 △ 3,828 205,136

収益 10 他会計補 108,710 △ 2,393 106,317

助金 005　他会計補 △ 2,393 一般会計繰入金

　　　助金 △ 2,393,000

15 国庫補助 9,000 △ 1,450 7,550

金 005　国庫補助 △ 1,450 国庫補助金

　　　金 △ 1,450,000

35 雑収益 0 15 15

010　雑収益 15 雑収益

15,000

款・項 目 既決予算額補正予定額 計
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（円）

その他委託料

その他委託料

支　出

明　　　　　　　細

節 金　額 附　記

（千円） （千円） （千円） （千円）

21 下水道事 276,623 △ 3,828 272,795

業費用

05 営業費用 255,127 △ 3,828 251,299

05 管渠費 8,242 △ 1,999 6,243

080　委託料 △ 1,999

△ 1,999,000

15 総係費 38,183 △ 1,829 36,354

080　委託料 △ 1,829

△ 1,829,000

款・項 目 既決予算額補正予定額 計
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金　額

（千円） （千円） （千円） （千円） （円）

31 100,519 △ 6,520 93,999

05 企業債 29,500 △ 4,990 24,510

05 建設改良 29,500 △ 4,990 24,510

費等企業 005 建設改良 △ 4,990

債借入金 費等企業 企業債借入金

債借入金

15 補助金 71,019 △ 1,530 69,489

05 国庫補助金 6,328 22 6,350

005 国庫補助金 22 国庫補助金

22,000

15 他会計補 64,691 △ 1,552 63,139

助金 005 他会計補 △ 1,552

助金

資本的収入及び支出

収　入

明　　　　　　　細

節 附　記

資本的収入

建設改良費等

△ 4,990,000

他会計補助金

△ 1,552,000

款・項 目 既決予算額 補正予定額 計
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金　額 附　記

（千円） （千円） （千円） （千円） （円）

41　資本的支出 185,970 △ 6,520 179,450

05 建設改良費 28,967 △ 6,520 22,447

05 管渠整備 23,190 △ 6,286 16,904

事業費 080 委託料 △ 1,296 ストックマネジ

メネジメント

業務委託料

△ 1,296,000

200 工事請負 △ 4,990 工事請負費

費 △ 4,990,000

20 固定資産 1,032 △ 234 798

購入費 410 機械及び △ 234 機械及び装置

装置 △ 234,000

支　出

明　　　　　　　細

節

資本的支出

款・項 目 既決予算額 補正予定額 計
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